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Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare : 14 .03. 2014
Pasqyrat Financiare jané individuale : PO
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara : JO
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né : LEK

Pasqyrat Financiare jané t&é rrumbullakosura né : LEK




AKTIVET AFATSHKURTRA

BILANCI KONTABEL 31 DHJETORE 2013

Shénime

Viti raportues
31.12.2013

Viti paraardhés
31.12.2012

1|Aktive monetare

2,881,643

10,085,517

N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme

905,341

329,801

(iii) Instrumente té tjera borxhi

189,562

189,562

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

1,094,903

519,363

4|Inventari

(i) Léndét e para

(if) Prodhim né proces

(iii) Produkte t& gatshme

(iv)Materiale iventariale

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

[3)]

Aktivet biologjike afatshkurtra

[=2]

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

13,174,396

7,727,898

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

17,150,942

18,332,778

AKTIVET AFATGJATA

=

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tiera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

N

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

(iii) Makineri dhe pajisje

4,500,320

4,500,320

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

464,231

284,076

Totali 2

4,964,551

4,784,396

W

Aktivet Biologjike afatgjata

I

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mire

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

&)

Kapital aksionar i papaguar

(=]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (lI)

4,964,551

4,784,396

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

22,115,493

23,117,174




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria . _EUROPARTES Investi.Grup " sh.g.}q Tirané.

BILANCI KONTABEL 31 DHJETORE 2013

- : — . - . Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2013 31.12.2012
1|Shitjet neto 11 7,547,101 10,719,235
2|Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga njesia ekq. 7,948,475
3|Ndryshimet né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proges - -
4|Materialet e konsumuara,malirat dhe sherbimet 11
5[Kosto e punés 11 -
Pagat e personelit (600,000) (901,600)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore - -
6[Amortizimet dhe zhvlerésimet (93,782) (58,375)
7|Shpenzime té tjera (5,162,716) (4,095,045)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (5,856,498) (5,055,020)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,690,603 13,612,690
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 19 -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare g (7,948,475)
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (43,135) (69,411)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (46,725) (54,025)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 (150,988) (1,169,015)
13(Totali i t¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (240,848) (9,240,926)
14[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,449,755 4,371,764
160,075 554,078
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 144,976 437,176
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 1,289,680 3,817,686
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -




y ertje/rEme né tepncen mventant

B Rnt;e/réme ne tepncen e detyrlmeve per t u paguar nga akhwtetl

Te ardhura avanc etj

lete onetare neto nqa aktlwtetet e shfrvtez:mlt

| Té ardhura nga shltjq e paus;feve
| lntereS| i arketuar
Dmdendet e arketuar

Mijete monetare neto e érdorur né aktivitetet investuese

Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrlmeve te qlrase ﬁnancuare etjer
Dlwdendet € paguar

Mjete monetare neto e é'rdorur né aktivitetet fina,

M 'etet monetare né' ﬁIIim té' eriudhé's kontabé’l

Fitimi para t;t;nit
Rregdlli?ne pér: 7
) Amprtizimip i
Humbje nga kémﬁjmet valutore
Té arghuyajnga inyeéﬁmet 7

Shpenzime > pér | interesa

BILANCI KONTABEL 31 DHJETORE 2013

Shénime

Rntje/rénle né tepncen e kérkesave te arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérke

Mjete monetare té pérf tuara nga aktlwtetet

Tatlm (mbl ﬂlmln) i paguar tvsh

Blerja e shoqensé se kontrolluar X mmus parate e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata matenale

Rritia/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabé/

Viti raportues Viti paraardhés
31.12.2013 31.12.2012

1,289,680 3,817,68§
93,782 [ 58,375
0
, 0
(2:201,361) 132,268
) 0 SRR,
(575,540) 109,097
(1,483,439) 5,517,426
0 o
(273,937) (89,367)
) 70
0 0
0 0
(273,937) (89,367)
0
5 446,ft98) - (77,4533,77(507)

7 - 0
(5,446,498) (7,463,760)
(7,203,874) (2,035,701)
(7,203,874) (2,035,701)]
10,085,517 12,121,218
2,881,643 10,085,517
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4€ria EUROPARTNES INVEST GROUP sh.p.k.
A1P.T.: K81730002A

Shenime per Plotesimin e Pasqyrave Financiare te Vitit 2013

Pasqyrat financiare u plotesuan sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe Ligjit nr. 9228,
date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

Ndertimi i tyre u be nga perpunimi me metoda kontabile te gjithe dokumentacionit ge pasqyron
veprimtarine e shogerise ne periudhen raportuese te vitit 2013.

Me poshte po japim shpjegime per permbajtjen e zerave te pasqyrave financiare:

A. Per aktivet:

- Nezerin |1, Aktive monetare, eshte perfshir gjendja e llogarive bankare per 2.870.806 lek dhe
giendja e arkes per 10.837 lek, gjithsej 2.881.643 lek, me date 31.12.2013

- Ne zerin 13ii, Te tjera kerkesa te arketueshme,per lek 905.341 eshte perfshir TVSH e cila
paraqitet kreditore per 341.005 lek dhe tatim fitimi i mbipaguar per lek 564.336 deri me
31.12.2013;

- Ne zerin instrumente te tjera borxhi per lek 189.562 lek tatimi fitim i paguar teper ne vitin
2009 ( gjobe e paguar bisnesi i vogel) ge eshte ne pritje per sistemim nga ana juaj;

B. Per Pasivet:

- Ne zerin I3i, Te pagueshme ndaj furnitoreve per 5.225 lek, eshte inventari i faturave te
palikujduara deri me date 31.12.2013;

- Ne zerin I3ii, Te pagueshme ndaj punonjesve, eshte detyrimi ge shogerija ka ndaj punonjesve
(administratorit )per Pagat e pa paguara deri ne Dhjetor 2013 per 540.000 lek shume e cila do
te paguhet gjate vitit 2014.

- Ne zerin 13iii, Detyrime Tatimore, eshte detyrimi ge shogerija ka ndaj Tatimeve me 31.12.2013
per lek 5.000 lek per T.A.P;

C. C. Te ardhurat dhe Shpenzimet:

Te ardhurat vitit 2013

Te ardhurat jane realizuar nga afarizmi, nga kryerja e sherbimeve et; si vijo

-sherbime konsulence 7.547.101 lek
Totali 7.547.101 lek
Shpenzimet vitit 2013
-Taksa  Bashkie 25.120 lek
- sherbime financiare 120.000 lek

-shpenzime telefonike 82.264 lek




-shpenzime administrative 126.645 lek

-Paga 600.000 lek

-reklam puplicitet 16.742 lek
- Udhtim e djeta 1.658.195 lek
-Amortizie i Aktiveve Qendrushme 93.782 lek
-Sherbime Bankare 43.135 lek
-humje nga kembimi valutor 46.725 lek
-Sherbime  kosulenca 3.133.750 lek
-gjoba e etj 150.988 lek
Totali 6.097.346 lek

Shpenzimet jane ne funksion te aktivitetit te shoqerise.

Duke analizuar strukturen e shpenzimeve brenda vitit rezulton se peshen me te madhe e zene:
pagat, biletat e udhetimit, djetat, kosulencat me kontrate shebimi per te cilat jane paguar tatimi
ne burim brenda vitit ushtrimor me vlere 313.375 lek me date 24.12/2013.
Rezultati financiar i vitit 2014 eshte fitimi prej 1.449.755 lek, mbi te cilin eshte llogarit dhe paguar

tatimi mbi fitimin.Per efekt fiskal ne llogaritjen e tatim fitimit eshte mare parasysh edhe korrektimi ne

rritje i fitimit me shpenzimet e pa zbriteshme me shumen lek 150.988.

Tirane,14/03/2013




